22893

REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT TIRANE

N. 22&5 | vendimit _
Tirane, me E | 212000

VENDIM

| GJYQTARIT TE VETEM
PER REGJISTRIM TE PERSONIT JURIDIK

Ne Tirane sot ne daten ?’/ W /2000 (dymije), une Gjyqtaija
X!

e Gjykates se rrethit Tirane _%}@,o . pesi
shqyrtova dokumentacionin e paraqitur prej zotit ERNEST GABA dhe
kerkesen e tij per te regjistruar si person juridik privat shogerine me
pergjegjesi te kufizuar “GABA” sh.p k.

konstatova

se prej shtetasit shgiptar ERNEST GABA eshte themeluar nje shoge:i me
pergjegjesi te kufizuar e quajtur “GABA™ sh.p.k. Shogeria ka gendren ne
Vlore ne lagjen “Osman Haxhiu”, rruga "Deshmoret”, N. 1/1. Ajo do kele
nje jetegjatesi prej 12 vijetesh. Shogeria ka nje kapital themeltar prej
100.000 lekesh (njeqindmije) te depozituara sipas ligjit prej ortakut
themelues. Administrator i shogerise eshte ortaku ERNEST GABA.
Objekti i veprimtarise se shogerise do jete vijuesi:
- Tregtimi me shumice dhe pakice i artikujve te ndryshem industriaie
e ushqimore, tregtimi me shumice dhe pakice i materialeve te ndertimit;
import - eksporti i tyre;
- Shogeria mund te bashkepunoje edhe me shogeri te tjera me
objekt te njejte ose te ndryshem nga i saji.
Meqgenese kjo kerkese nuk vjen ne kundershtim me ligjin, ajo duhet
pranuar,

PER KETO ARESYE:

duke u mbeshtetur edhe ne normat e ligjit N.7638 date 19.11.1992 dhe
ligjit N.7667 date 28.03.1993

VENDOSA:

Te regjistroj si person juridik shogerine me pergjegjesi te kufizuar " GABA"



sh.p.k. me ortak te vetem z. ERNEST GABA; me gender ne Viore ne
lagjen “Osman Haxhiu®, rruga “Deshmoret”, N.1/1; me kapital themeltar
prej 100.000 lekesh (njegindmije); me kohezgjatje te aktivitetit te saj "2
viet; me administrator ortakun ERNEST GABA dhe me objektin vijues
te aktivitetit:

- Tregtimi me shumice dhe pakice i artikujve te ndryshem industriale
e ushqgimore, tregtimi me shumice dhe pakice i materialeve te ndertimit;
import - eksporti i tyre;

- Shogeria mund te bashkepunoje edhe me shogeri te tjera me
objekt te njejte ose te ndryshem nga i saji.

Kunder ketij vendimi lejohet ankim prane Gjykates se Apelit Tirane:.

GJYQTARI

. Pt

Tirane, me E /Z/ 12000



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
Nr . vend.

VENDIM
[ GIYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane sot me dt £ - €4 2004 une gjyqetari @w% &’/"

I Gjykates se Shkalles se Pare Tirane pasi shqyrtova kerkesen dhe dokdmentat e
paragqitura n¢ emrin e shogerise «GABA» sh p k .nga z Edmond Gaba.

KONSTATOVA

Se kerkuesi 1 mesiperm z Edmond Gaba kerkon depozitimin e vendimit nr 1dt
17.02.2004 te¢ ortakut te vetem te shoqerise «GABA» sh.p.k. Shoqera eshte
rregjistruar person juridik me vendim te gjykates se Shkalles se Pare Tirane nr
22893 date 04/02/2000 Me vendimin nr 1 dt 17.02.2004 te ortakut te vetem eshte
vendosur :Shitja 100% e kuotave te kapitalit themeltar te shogerise « GABA»sh.p.k.z
Edmond Gaba i cili do te jete edhe administratorg ¢ shogense.

Kerkesa eshte e drejte dhe ne baze te ligjit duhet pranuar.
PER KETO ARSYE
Ne baze te ligjit 7938 dt 19/11/1992 dhe ligjit 7667 dt 28/i/1993
VENDOSA

Pranimin e kerkeses, depozitimin ¢ vendimit nr 1 dt 17.02.2004 te ortakut te vetem
te shoqgerise ,,GABA “ sh.p.k. ku eshte shitja ¢ 100% te kuotave te kapitalit
themeltar te shogense ,,GABA “ sh.p.k.z Edmond Gaba 1 cili do te jete edhe
administratore ¢ shogerise.

Urdherimin ¢ zyres se regjistrit tregetar prane Gjykates se Shkalles se Pare Tirane
te beje ndryshimet perkatese ne kolonen germa

Te ndahen ndryshimet me vije te kuge nga njeri-tjetri.

@ZQTARI

z



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE
Nr. 22893/ ?/Vendimi

VENDIM
I'GJIYQTARES SE VETME
Sot me dt. /fé! 2 12007 une Gjygtarle ........ S lp...... ife Gjykates se

Rrethit Gjygesor Tirane mora ne shqyrtim kerkesen e paraditur nga administrator i
shogerise Z.edmond GABA per depozitimin e vendimit nr.3 dt.05.12..2006 te
ortakut te vetem te shogerise * GABA " shpk dhe :

KONSTATOVA

Me vendimin nr. 22893 dt.04.02.2000 eshte regjistruar si person juridik
shoqeria tregtare " GABA " shpk me kapital themeltar 100.000 fek me seli ne
VLORE me kohezgjatje mbi 10 viet.
Me Vendimin nr3 dt. 5.12.2006 te ortakut te vetem te shogerise" GABA "
Z.Edmond GABA eshte vendosur :
-Fillimin e progedures per zmadhimin e kapitalit te shogerise " GABA " shpk,
nepermjet rikapitalizimit te fitimit te akumuluar dhe te pashperndare nga ana e
shogerise gjendje e dt.31,12.2005.
-Te caktoje Z.Ramazan Ademi anetare ¢ IKEA me profesion Eksperte Kontabel e
Autorizuar, mbajtese e licences me nr.088 dt.30.01.2006 per kryerjen e aktit te
ekspertimit,
-Depozitimin e ketij vendimi prane Zyres se Regjistrit Tregtar te Gjykates se Rrethit
Giyqgesor Tirane.

Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Ne baze te ligjit nr.7512 dt.10.08.1991. ligjit nr.7638 dt.19.11.1992 ligjit
nr.7667 dt.28.01.1993 " Per regjistrim tregtar”.

VENDOSA

-Pranimin e kerkeses.

-Depozitimin e vendimit nr.3 dt. 05.12.2006 te ortakut ¢ administratorit te vetem te
shogerise "' GABA " shpk Z.Edmond GABA .

-Urdherohet Zyra e Regjistrit Tregtar t& beje ndryshimet ne kollonat perkatese duke i
ndare regjistrimet nga njeri - tjetri me vije t& kuge.

-Urdherohet Zyra e Rregjistrit Tregtar te njoftoj personat financiar te interesuar,
-Kunder vendimit lejohet ankim.

GJYQTARE




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE
Nr. 22893/ 2 Vendimit

VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM

Sot me dt. / j ,fﬁﬁl ....... une gjyqtar/ ?ﬂ . M #.....ne Gjykaten e Rrethit

Gjyqgesor Tirane, morra ne shqyrtim kerkesen'e paraqitur nga administrator i shoqerise
" GABA " shpk Z.Edmond GABA per depozitimin ¢ vendimit dt.28.02.2007 dhe:

KONSTATOVA

Me vendimin nr. 22893 dt.04.02.2000 eshte regjistruar si person juridik
shogeria tregtare " GABA " shpk me kapital themeltar 100.000 lek me seli ne Vlore
me kohezgjatje mbi 10 vjet.

Me vendimin e dt.28.02.2007 ortaku i vetem ka vendosur:
-Miratimi I raportit te paragitur nga ecksperti  kontabel i autorizuar Z. Ramazan
ADEMI me nr.88 li¢ dt.30.01.2006 per zmadhimin e kapitalit themeltar te shogerise
“GABA “ shpk nepermjet rikapitalizimit te fitimit te akumuluar dhe te pashperndare
nga ana e shogerise gjendje te dates 31,12.2005.
-Zmadhimin e kapitalit themeltar te shogerise “GABA * shpk sipas menyres se
percaktuar ne raportin e ekspertit kontabel te autorizuar.
-Zmadhimi I kapitalit themeltar te shogerise “GABA “ shpk nga 100.000 leke ne
7.154.733 leke, te rezervave ligjore 371.302 lcke..
-Vlera nominale e kuotave te kapitalit pas tritjes se kapitalit behet nga 1000 leke ne
71547.3 leke.
-Depozitimin ¢ ketij vendimi prane Zyres se Regjistrit Tregtar te Gjykates se Rrethit
Gjyqesor Tirane.

Kerkesa eshte ¢ drejte dhe e bazuar ne ligj dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Ne baze te ligjit Nr.7512 dt.10.08.1991, ligjit Nr.7638 dt.19.11.1992, lLigjit
Nr.7667 dt.28.01.1993 "Per Regjistrin Tregtar":

VENDOSA

-Pranimin e kerkeses.

-Depozitimin prane Rregjistrit Tregtar te Vendimit te dt.15.01.2007 te ortakut te
vetem te shoqgerise " GABA " Sh.p.k ZEdmond GABA .

-Urdherohet Zyra e Regjistrit Tregtar t& beje ndryshimet ne kollonat perkatese
duke i ndare regjistrimet nga njeri tjetri me vije t& kuge.

-Urdherohet Zyra e Rregjistrit Tregtar te njoftoj personat financiar te interesuar.

-Kunder vendimit lejohet ankim.







AKTI I THEMELIMIT

TE SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE
KUFIZUAR

“GABA” SH.P.K.

NENI 1 - EMERTIMI | SHOQERISE
Prej shtetasit shqiptar.

ERNEST GABA., lindur ne Viore me 07/021963 dhe o
aty banues ne lagjen "O. Haxhiu”, rruga “Deshmoret”, N.1/1,

eshte themeluar nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar e quajtur
“GABA" sh.p.k.

NEN! 2 - QENDRA E SHOQERISE

Shogeria “GABA” sh.p.k. do te kete gendren e saj ne Vlore ne
adresen lagje “Osman Haxhiu", rruga “Deshmoret”, N.1/1 dre
do te kete te drejte te ushtroje aktivitetin e saj ne tere territorin
e Republikes se Shqiperise.Shogeria mund te krijoje agjensi,
zyra perfagesimi, gendra dytesore ne tere territorin e
REPUBLIKES SHQIPTARE .

NENI 3 - KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar i shogerise eshte caktuar ne masen 100.000
leke te reja (njegindmije) dhe eshte teresisht kapital financiar |
depozituar prej ortakut themelues. Kapitali eshte i ndare ne
kuota me viere 1.000 leke (njemije) seicila dhe eshte |
depozituar teresisht prej ortakut te vetem Ernest GABA.




T-.T“_":‘x .
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NEf 4. - KOHEZGJATJA E VEPRIMTARISE

T

Sﬁﬁ)ge;]} do te veproje per nje periudhe prej 12 vjetesh (dymbe
ast

do te jete subjekt i se drejtes shqiptare qe nga data e
regjistrimit te saj dhe do te ushtroje veprimtarine e saj deri me
31.12.2012 .

Me vendim te Ortakut te Vetem ky afat mund te zgjatet ose
shogeria mund te shkrihet para ketij afati.

NEN! 5 - OBJEKTI | VEPRIMTARISE

Shogeria do te kete si objekt te veprimtarise se saj objektin
vijues:

- Tregtimin me shumice e pakice te artikujve te ndryshen
industriale e ushgimore, tregtimin me shumice dhe pakice e
materia leve te ndertimit; import - eksportin e tyre;

- Shogeria po ashtu mund te bashkepunoje me shoqgeri
te tiera me objekt te njejte ose te ndryshem nga i saji.

NENI 6 - ORGANET DREJTUESE

Administrator i Vetem | shogerise do jete ortaku i vetem, zoti
ERNEST GABA.,

Shogeria “GABA" SH.P K. do jete subjekt i te drejtes shqiptare
dhe do te ushtroje aktivitetin e saj ne perputhje me normat e
legjislacionit shqiptar ne pergjithesi dhe me normat e akitit
themelues dhe te Statutit bashkengjitur.

Ky akt themelimi nenshkruhet prej ortakut themelues ne dae
1 12000.

ORTAKU | VETEM

Cones” (o ds




IPULLE’ TﬁKSE;

JETMIRA VERA]
R EPUBLlKA E SHQIPERISE

”ﬁ VA E NOTEREVE VLORE
;ERE JETMIRA VERAJ

/r"

Viore, me 03102/’000
Repertori  Nr. 3 "f
Koleksioni Nr.

VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Viore, sot ne daten 03/02/2000 (dymije), para meje Noleres
JETMIRA VERAJ, e regjistruar ne Dhomen e Notereve Viore, ne zyren time
noteriale te ndodhur prane Gjykates se rrethit, u paraqit personalisht shtatasi
shqiptar:

ERNEST GABA, i biri | Dalipit dhe | Rabushes, lindur ne Viore me 07/02/1963
dhe banues ne lagjen “Osman Haxhiu", rruga “Deshmoret’, nr.1/1, madhor e
me zotesi te plote juridike e per te vepruar; i njohur prej meje Noteres per
identitetin e te cilit jam e bindur; i paragitur me cilesine e Ortakut te Vetem dhe
Administratorit te shogerise “GABA" sh.p.k. me gender ne Viore ne lzgjen
"Osman Haxhiu”, rruga “Deshmoret”, nr.1/1.

| paragituri deklaroi se ka nenshkruar me vulinet te lire aktin e mesaperm dhe
une Noterja, duke gene e bindur per identitetin e te para legalizoj
nenshkrimin e tij ne akt.

Vlore, me tre shkurt dymije



STATUTI

| SHOQERISE ME PERGJEGJES! TE KUFIZUAR

“GABA“SH.P.K.

EMERTIMI - OBJEKTI -QENDRA -KOHEZG]JATJA E
SHOQERISE

NENI 1

Eshte themeluar prej shtetasit shqiptar ERNEST GABA nje
shogeri me pergjegjesi te kufizuar e emertuar “GABA" sh.p.k.

NENI 2

Shogeria ka gendren e saj ne gytetin e Viores ne lagjen
“Osman Haxhiu”, rruga “Deshmoret”, N.1/1 dhe me vendim e
Ortakut te Vetem mund te krijohen dhe agjensi perfagesimi ose
gendra dytesore ne gytete te tjera te Republikes se Shqiperise .

NENI 3

Shogeria do te kete nje kohezgjatje te aktivitetit te saj per nje
periudhe prej 12 vjetesh duke filluar nga data e krijimit te saj
deri me 31.12.2012.

Por ky afat mund te zgjatet ose shoqeria te shkrihet para
perfundimit te tij, me vendim te Ortakut te Vetem.
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T ‘.?f"" NENI 4

- "Objekti i veprimtarise se shoqerise "GABA" Sh.p.k. do jee

" Wjuesi:

"I Tregtimi me shumice dhe pakice i artikujve te ndryshem
industriale e ushgimore, tregtimi me shumice dhe pakice i
materialeve te ndertimit; import - eksporti i tyre;

- Shoqgeria mund te bashkepunoje edhe me shogeri te tjera me
objekt te njejte ose te ndryshem nga i saji |

KAPITALI | SHOQERISE
NENI' 5
Kapitali themeltar i shogerise eshte caktuar prej ortakeve ‘e
jete 100.000 ieke te re(njeqindmije) dhe eshte i ndare ne 100

kuota me viere 1.000 leke seicila, kuota ge zoterohen praj
ortakut themelues.

NENI 6

Kuotat e kapitalit jane te pandashme dhe lirisht e
trasferueshme prej ortakut. Trasferimi i kuotave tek te tretst
mund te behet vetem me pelgimin e ortakut.

ADMINISTRIMI
NENI'7

Shogeria administrohet nga nje Administrator ge eshte ortaku i

NENI 8

{h‘b
FeAdministratori ka fuqi te gjera ne drejtimin dhe administrimin e
zakonshem te veprimtarise sociale, duke pasur te drejten e

kryeje tere aktet e nevojshme te ketij administrimi.



‘“Adm\';lstratori eshte perfaqesue31 i shogerise tek institucionat
' “tg tretet dhe cdo veprim i kryer prej ti brencia

BILANCI DHE TE ARDHURAT

NENI 9

Viti fiskal mbyllet ne daten 31 dhjetor te cdo viti. Ne fund e
cdo viti Administratori kryen procedurat per redaktimin e bilancit
social te te ardhurave dhe humbjeve e shpenzimeve.

Fitimi neto, pasi higet prej tij rezerva ligjore prej 5% te gjithe
te ardhurave, i kalon ne fitim ortakut te vetem.

Ne raste nevoje per financime e investime te reja, me vendim
te Ortakut te Vetem mund te vendosen investime te reja dhe
rritja e kapitalit social.

SHKRIRJA E SHOQERISE

NENI 9

Shogeria mund te shkrihet para afatit te mesiperm me vendim
te Ortakut te Vetem ose kur per kete merret nje vendim gjyka'e
e formes se prere. Ne seicilin rast emerohen likuidatoret dhe
percaktohen sakte kompetencat e tyre dhe menyra e likuidimit

) DISPOZITA TE FUNDIT

Shogeria “GABA" Sh.p.k. do te zhvilloje tere aktivitetin e
saj duke u mbeshtetur ne normat e legjislacionit shqiptar, ne
normat e ketij statuti dhe te aktit te themelimit bashkellidhur .




Ky statut nenshkruhet prej ortakut themelues pa verejtje.

ORTAKU THEMELUES

ERNEST GABA




;ﬁ,U.u:E*TAR;;_;j
JETMIRA VERAJ D W
REPUBLIKA E SHQIPERISE "

DHOMA E NOTEREVE VLORE
NOTERE JETMIRA VERAJ

Vlore, me

Repertori  Nr. ¥5
Koleksioni Nr.

VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Viore, sot ne daten 03/02/2000 (dymije), para meje Noleres
JETMIRA VERAJ, e regjistruar ne Dhomen e Notereve Viore, ne zyren time
noteriale te ndodhur prane Gjykates se rrethit, u paraqit personalisht shtatasi
shqiptar:

ERNEST GABA, i biri | Dalipit dhe | Rabushes, lindur ne Vlore me 07/02/1963
dhe banues ne lagjen “Osman Haxhiu”, rruga “Deshmoret”, nr.1/1; madhor e
me zotesi te plote juridike e per te vepruar; i njohur prej meje Noteres. per
identitetin e te cilit jam e bindur; i paragitur me cilesine e Ortakut te Vetem dhe
Administratorit te shogerise “GABA” sh.p.k. me gender ne Vlore ne lzgjen
*Osman Haxhiu”, rruga "Deshmoret”, nr.1/1.

| paragituri deklaroi se ka nenshkruar me vullnet te lire aktin e afesiperm dh
une Noterja, duke gene e bindur per identitetin e te 7aqiturit, legalizoj

nenshkrimin e tij ne akt.
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Viore, me tre shkurt dymije y
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Auditori Licensuar Vlore , Albania

&
Adresa Lagja “ 28 Nentori” Phone: (+33)32006f &%  ;
Rruga “ 7 Nentori Fax:  (+33)32006 p%' /
Lo
e

RAPORTI I EKSPERTIT KONTABEL

TE AUTORIZUAR

Per zmadhimin e kapitalit te Shoqerise
"G ABA “ Sh.p.k.
Nepermjet fitimeve te akumuluara e te
pashperndara deri 31.12.2005.



= - Adresa Lagja* 28 Nentori “ Phone: +33 32 006
Ramazdn ,amsm i Rruga “ 7 Nentori 2 Fax: +33 32 006
Auditor i meﬁhr Vlore, Albania

Ademi Auditori Licensuar prane Institutit te Eksperteve
Kontabel te Autorizuar (IEKA) me Licensen Nr 088 date 30.01.2006 me Vendimin e
Asamblese se Ortakeve te Shogerise Nr 03 Dt. 05.12.2006 si dhe me vendimin e
Gjykates se Shkalles se pare Nr 22893/2 Dt 16.02.2007 jam ngarkuar per kryerjen e
misionit te Zmadhimit te Kapitalit te Shoqerise suaj, “ GABA “Sh.p.k. VLORE.

Mbeshtetur ne ligjin ne 7638 date 19.11.1992 “Per Shoqerite Tregtare”, nenet
40,62 e 150 kam kryer misionin tim per vleresimin e kontributeve ge kane ndikuar
ne zmadhimin e kapitalit te shogerise “"GABA “Sh.p.k.VLORE.

Per kryerjen e misionit tim kam shfrytezuar:

1. Bilancin Financiar te vitit 2005 te Shoqerise “GABA “ Sh.p.k. VLORE,se
bashku me anekset e tij,(bashkangjitur ketij materiali).

2. Dokumentacionin kontabel te rregjistrimeve te Shogerise “GABA “Sh.p.k.
Vlore .

3. Dokumentacionin Ligjor te Krijimit te Shogerise, Statutin Aktin e
Themelimit,Vendimin e Gjykates per Krijimin e Shoqerise “GABA “Sh.p.k.
Vlore.

Te Dhena te Pergjithshme te Shoqerise

Shogeria “ GABA “ Sh.p.k. Viore eshte krijuar me vendimin e Gjykates se
Shkalles se pare Tirane Nr22893 Dt. 04.02.2000 me Kapital te Nenshkruar prej 100 .
000 leke. Zoterues i ketij Kapitali ne momentin e krijimit te Shogerise eshte Z,
Ernest Gaba , i cili me Vendimin Nr 22893/1 date 26.02.2004 i shet 100 % te
kuotave Z, Edmond Gaba i cili eshte mbajtes edhe sot te 100 % te pjeseve , pra me
ortak te vetem .

Qe nga krijimi i Shogerise “GABA “ Sh.p.k. Vlore , deri sot nuk kemi
ndryshime te kapitalit te nenshkruar.
Administratori i Shoqgerise eshteZ. Edmond Gaba

Sipas vendimit te Asamblese se Ortakut te vetem te Shoqeri ur
zmadhimi i kapitalit te shogerise nga Fitimet e krijuara deri me® rq,l% iefl e itit
ushtrimor 2004 te cilat gjate viteve kane kaluar ne zerin e Fltlmevé' ANt uTa,
ne rezervat Ligjore si dhe me Fitimin e krijuar gjate vitit 2005. Nb Ve SR\ l\ﬁ 2

£
C‘.H PK ?/

Ky material eshte i vlefshem vetem per rritjen ¢ kapitalit te nenshkruar Ramazan ADEMI Auti\ord LIEW




e S Adresa Lagja* 28 Nentori Phone: +33 32 006
Remazan ADEMI \ Rruga * 7 Nentori 2 Fax:  +33 32 006
Auditor i Licehsuar Vlore, Albania

E, 1Y

date 15.06.2006 Shéigeria “| GABA “ SH P K ka vendosur ge nga fitimet e Vitit 2005
te kaloje per shpe-rf‘i‘g}?@ humen 150.000 leke , per te cilen ka likuiduar tatimin
mbi dividentin shument 15.000 leke e Fitimet neto te ketij viti per tu kaluar ne
shtimin e kapitalit te néneshkruar eshte 1.328.200 leke.

Nga shqyrtimi i Dokumentacionit rezultoi si me poshte:

Ne bilancin e vitit 2005 ne postin e Fitimeve te mbartura disponojme
shumen prej 6.087.835 leke dhe ne postin Fitime e Humbje te ushtrimit te vitit

2005 kemi shumen prej 1.328.200 leke( fitimi eshte 1.478.200 e pasi eshte
pakesuar per 150.000 leke per shperndarje dividenti te sqaruar me
lart) .

Keto te dhena do te na paraqiten sipas pasqyres se meposhtme:

Fitime dhe Humbje Viti 2005 . Viti 2004
Fitime /Humbje te mbartura 6.097.8%5 | 18497
Fitime dhe Humbje te ushtrimit 1.328.200 1.598.608
Fondi i Rezervave - -
Provizione per rezige - -

Totali 7.426.035 0.447.835

Ne baze te te dhenave te mesiperme e te legjislacionit ne fuqi, Asamblea e
Ortakut te vetem te Shogerise “ GABA “ Sh.p.k. Vlore me vendimin Nr 3 Dt. 05
Dhjetor 2006 ka vendosur zmadhimin e kapitalit themeltar te shoqerise “ GABA “
Sh.p.k. Vlore me te gjithe vleren e fitimeve te realizuara deri me 31 Dhjetor 2005 per
shumen totale prej 7.426.035, e gjithesej me gjendjen e kapitalit te neneshkruar prej
100.000 leke llogaritet me 7.526.035 leke . Sipas llogaritjeve te bera pas rritjes se
kapitalit vlera e kapitalit te nenshkruar behet 7.154.733 ( 7.054.733 + 100.000 ) dhe
eshte ne pronesi te ORTAKUT TE VETEM mbaijtes 100% te aksioneve te shoqerise,
ndersa diferenca prej 371302 e cila vleresohet me 5 % te saj do te kalojne ne
Rezervat ligjore te Shogerise.

paragitej sipas tabeles se meposhtme:

i _.'37 i §
Ky material eshte i vlefshem vetem per rritjen ¢ kapitalit te nenshkruar ~ Ramazan ADEMI ANlitor | dsigepsuar
‘4
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= Adresa Lagja “ 28 Nentori Phone: +33 32 006
Ramazan ADEMI Rruga * 7 Nentori 2 Fax: +33 32 006

Auditor i Lwﬁ:&r Vlore, Albania
\ - Kritja

4 } e
Permbajtia: é‘é.L Celje e V 2006 Viti 2005 Kapitalit

Kapitali Themeltai"‘\‘h,)\p ' 7.526.035 7.526.035 7.426.035
Kapitali Nenshk 2 7.154.733 100.000 7.054.733
Rezervat 371.302 - 371.302
Fitime te viteve te kaluara - 6.097.835 - 6.097.835
Fitime te vitit ne vazhdim - 1.328.200 - 1.328.200
Provigjione per rezige - - -

St perfundim theksoj se zmadhimit te kapitalit ne total prej 7.154.733 i
pergjigjen fitimet e realizuara nga Shogeria “ GABA “ Sh.p.k. qe nga krijimi i saj e
deri me 31 Dhjetor 2005 te cilat pozicionohen ne kliente per shumen 1.540.431 leke
, malira per shumen 5.302.392 leke , gjendje te Cash per shumen 972,400 leke.

Kapitali Nenshkruar i shogerise “ GABA “ Sh.p.k. Vlore mbas zmadhimit
eshte 7.154.733 ( 7.054.733 zmadhimi + 100.000 regjistrimi fillestar ) leke qe
zoterohet nga ortaku i vetem ,ne kuotat 100%,sipas tabeles se meposhtme:

Pjesmarrja ne Kapital Pjesemarrja ne kapital

Emri Mbiemri % Leke
Edmond Gaba o 100,0%i 7.154.733
Torli BT R T

Nga tabela e mesiperme rezulton se vlera nominale e nje kuote eshte
71547.3 leke , mbi kete baze te korigjohet edhe Neni 5 i Statutit te Shogerise
“ GABA “shpk, Vlore.

Auditor i
Ramazan ADEM

Viore me, 28 Shkurt 2007

Ky material ¢shte i vlefshem vetem per rritjen e kapitalit te nenshkruar Ramazan ADEMI ANt



“ GABA “ sh.p.k.

trimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2005

um 2o

Te Ardhurat
1.Te ardhurat ge hyjne ne shffmn e afanznwt 23.551.991 25.993.630
Te ardhura nga shitja e prodhimeve te veta - -
Te ardhura nga kiyerja e sherbimeve - -
Te Ardhura nga Shitja e mallrave 23.551.991 25.993.630
2 Te archura te ljera - -
Shtesa e gjendies te prodhimit te vet - -
(3. Te ardhura financiare - -
Totali i te Ardhurave 23.551.991 25.993.630
Shpenzlmet 21.632.252 | | 23.862.152|
Pakesimi i gjendjes te prodhlmlt te vet - -
{Shpenzime te shfrytezimit 21.632.252 23.862.152
Shpenzimet e blerjes se Lendeve fe para 21.000.913 22.975.193
Blerje te Lendeve te para 19.521.781 25.665.717
Ndryshimi i Giendjeve 1.488.132 {2.690.524)
Shpenzimet e blerjes se materialeve - -
Blerje materialesh - -
Ndryshimi | Gjendjeve - -
:Fumnitura nentraftime e sherbime 36.000 419.354
Shpenzirnet e personelit 529.239 418.505
| Pagat 361.889 282.225
Trajtime dhe shperblime - -
Sigurime shogerore 167.350 136.280
Tatime dhe taksa 57.100 49.100
Te fera njedhese - -
{Amortizimi e provizione - -
| Shpenzime Financiare - -
Totali | shpenzimeve 21.632.252 23.862.152
Rezultati nga Vep.e Zakonshme 1.919.739 2.131.478
Shpenzime te panjohura fiskale - -
Fitimi para tatimit 1.919.739 2.131.478
Tatimii fitimit ~ 23% 441.539 532.870
Fitimi neto
Rezerva Ligjore 5%
Fitimi | mbetur ne fund 1478200 | -

Ky material eshte i vlefshem vetem per rritjen ¢ kapitalit te nenshkruar

Ramazan ADEMI . Auditor I Licensuar



“ GABA “shpk.

o :Lu

£/ PASQYRA E BILANCIT
Per illm/\‘i{shtrlmor te mbyllur me 31 Dhjetor 2005

' VIT! 2005

VITI 2004

Aktlvi :
Aktive te qendrueshme te trupezuara - -
Aktive te gendrueshme te patrupezuara - -
Shpenzimet e nisjes dhe te zgjerimit - -
Amortizmi - -
Aktive te gendrueshme te trupezuara - -
Ndertesa , toka e terene L - -
Makineri dhe pajisje instrumenta e vegla - -
Te tjera ne shfrytezim{Informatike) - -
Mjete transporti - -
Inventare ekonomik - -
Amortizimi - -
Aktive Qarkulluese 7.909.394 7.527.812
Gjendjet e Inventarit dhe prodhimi proces 5.302.392 6.790.524
Materale te para, mallra 5.302.392 6.790.524
iProdhime, punime e sherbime ne proces - -
TVSH ne ndertim - -
Kerkesa per arketim nga debitoret 1.634.602 445.688
Kiiente per shitje ¢ Sherbime 1.540.431 -
Te Tjera kerkesa 94.171 445,688
Likujditete 972.400 291.600
Banka 162.000 141.400
Arka 810.400 150.200
'Shpenzime te regjistruara ne avance - -
Totali i Aktivit 7.909.394 7.527.812
Pasivi- - 7.909.394 | 7.527.812
Kapitalet e veta 7.676.035 6.547.835
Kapitali i nenshkruar 100.000 100.000
IPrime te lidhura me kapitalin - - |
Rezerva - -
Fitimi dhe humbja e vitit te kaluar 6.097.835 4.849.227
Fitimi i vitit ne vazhdim 1.478.200 1.598.608
Provigjione per rezige - -
Detyrime 233.359 979.977
Detyrimet kreditore mbi nje vit - -
Te tjera detyrime Ortake - -
Detyrimet kreditore nen nje vit 233.359 979.977
Shuma te arkeluara per porosi - -
Furnitore per blerje e sherbime - 970.751
|Sigurime Shogerore e te ngjashme 20635 | e 9.228
Shteti tatime e Taksa 212.724 AGJ E G.?g\
Personeli -
Te tjera -

Ky material eshte i vlefshem vetem per mitjen e kapitalit te nenshkruar

‘




ORMUAR PAS ZMADHIMIT TE KAPITALIT.

Per vitin ushtrimof te mbyllur me 31 Dhjetor 2005, pakesuar me 150. 000
leke te Vendimit Nr 2 date 15.06.2006 te Ortakut te vetem per
shperndar je dividenti.

Aktivi ' :

Pas ndryshimit te kap

31,12, 2005

Aktive te qendrueshme te trupezuara

Aktive te qendrueshme te patrupezuara

Shpenzimet e nisjes dhe te zgjerimit

Amortizmi

Aktive te gendrueshme te trupezuara

Ndertesa

Makineri dhe pajisje instrumenta e vegla

Te tjera ne shirytezim{Informatike)

Mjete transporti - -
Inventare ekonomik - -
Amortizimi - -
Aktive Qarkulluese 7.759.384 7.909.394
Gjendjet e Inventarit dhe prodhimi proces 5.302.392 5.302.392
Materale te para, mallra 5.302.392 5.302.392
Prodhime, punime e sherbime ne proces - -
TVSH ne ndertim - -
Kerkesa per arketim nga debitoret 1.634,602 1.634.602
Kliente per shitje ¢ Sherbime 1.540.431 1.540.431
Te Tjera kerkesa 94.171 94.171
Likujditete §822.400 972.400
Banka 162.000 162.000
Arka 660.400 810.400
Shpenzime te regjistruara ne avance - -

Totali | Aktivit 7.759.394 7.909.394
Pasivi _ 7.759.394 - 7.909.394
Kapitalet e veta 7.526.035 7.676.035
Kapitali i nenshkruar 7.154.733 100.000
Prime te lidhura me kapitalin - -
Rezerva 371.302 -
Fitimi dhe humbja e vitit te kaluar - 6.097.835
Fitirnti i vitit ne vazhdim - 1.478.200
Provigjione per rezige - -
Detyrime 233.359 233.359
Detyrimet kreditore mbi nje vit - -
Te tjera detyrime Orlake - -
Detyrimet kreditore nen nje vit 233.359 233.359
Hua te tjera - -
Furnitore per blerje e sherbime - -
Sigurime Shogerore e te ngjashme 20.635
Shteti tatime e Taksa 212.724
Personeli -

Totali i Pasivit 7.759.394

Ky material eshte i viefshem vetem per rritjen e kapitalit te nenshkruar

i




PULLE TAKSE

REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA VLORE
NOTER NEFAIL ISLAMAJ '~-"-‘g Vliore me 03/03/2007

}
| Nr_298 rep

s
s
W O

NI ' .-3\’;7
v_E/R/TET-.;_n_@;SNENESHKRIMI

Sot, me daten 03/03/2007, para meje noterit Nefail Islamaj ,anetar
i dhomes se noterise Vlore, me seli ne qytetin e Vlores ne
lagjen Isa Buletini, prane Gjykates se Rrethit Gjygesor Vliore u
paragit personalishte shtetasi Ramazan Ademi I biri I Tefikut me
cilesin e ekspertit kontabel te autorizuar me Nr 88 licence,
ekspert I shogerise”A&B’’shpk, me banim ne gqytetin e Vlores,
madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar I njohur prej
meje sipas ligjit I cili me deklarci se bilancin dhe raportin e
ekspertit kontabel per shogerine “GABA"shpk , e ka redaktuar
jashte kesaj zyre dhe e neneshkroi ate para meje me vullnet te
lire e ne keto kushte une noteri Nefail Islamaj vertetoj
neneshkzrimin autentik te deklaruesit, bazuar ne ligjin mbi
ncterine.

Noteri

Nefail



REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA " GABA "shpk.

VENDIM
I ORTAKUT TE VETEM

Ne mbledhjen e dt. 28.02.2007 , Une ortaku i vetem i shogerise "
GABA " shpk mora ne shqyrtim aktivitetin e shoqerise me ecurine e saj ne
te ardhmen dhe ne perputhje me statusin dhe ligjin:

VENDOSA

-Miratimi I raportit te paragitur nga eksperti kontabel i autorizuar Z .
Ramazan ADEMI me nr.88 li¢ dt.30.01.2006 per zmadhimin e kapitalit
themeltar te shogerise “HELIOS * shpk nepermijet rikapitalizimit te fitimit
te akumuluar dhe te pashperndare nga ana e shoqerise gjendje te dates
31.12.2005.

-Zmadhimin e kapitalit themeltar te shogerise “GABA “ shpk sipas
menyres se percaktuar ne raportin e ekspertit kontabel te autorizuar,

-Zmadhimi I kapitalit e neneshkruar te shogerise “GABA “ shpk nga
100.000 leke ne 7.154.733 leke , Rritja e Rezervave ligjore ne 371 302
leke .

-Vlera nominale e kuotave te kapitalit pas rritjes se kapitalit behet nga
1000 leke ne 71547.3 leke.

-Depozitimin e ketij vendimi prane Zyres se Regjistrit Tregtar te
Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane.

‘PULLE TAKSE
Y ORTAKU
o Edmond GABA

é/(r‘d& 40/

DHOMA E NOTERISE VLORE qugfff K

Nr. fof REP P S P oRo6L 29210

29f Gt koD 4680
 VERTETIM' o/ TeL 0602038

Sot, me dtO3/ 03/2007, para mejeneteﬂt publlk me seli ne VLORE
u paraqiten personalisht Z. Edmond GABA 1ibirii Dalipiti dtl.1957 ne
Lagjen “ 28 Nentori “ dhe banues ne Vlore, madhore me zotesi te plote
per te vepruar me cilesine e ortakut te vetem te shoqerise i cili me deklaroi
se vendimin e mesiperme ¢ ka redaktuar jashte kesaj zyre dhe e nenshkruar
ate para meje .

Une noteri e vertetoj ate sipas ligjit.

NOTER
Nefail ISL

1




AUTORIZIM

Viore me

Antorizoj zonjen Donata Selmanaj, avokate,anetere e dhomes se avokatise Tirane me Nr
ticence 1245 te me perfaqesoj ne gjykaten e Rrethit Gjyqgesor Tirane |, te quozitoj prane asaj -
gjvkate vendimin e Asamblese se ortakeve(ortakut te vetem ) te shogerise _ GARA _.':":-’-z P &=
dhe te ndjeke te gjitha proceduart ligjore per kete. i

Admistratori I Shoqerise
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KERKESE

KERKUES:  Edmond GABA ibiriiDalipit idtl1957ne~
Lagja “ 28 Nentori “ dhe banues ne Vlore .

OBJEKTI: Depozitimin ne regjistrin tregtar te vendimit te ortakut
te vetem te shogerise " GABA" Shpk.
PERPARA ( B e fpo in' Ao Lot

- y L LS. 08 O -
GJYKATA E RRETHIT G QESOR% &

Me vendimin nr.22893 dt. 04.02.2000 eshte regjist on
juridik shogeria tregtare " GABA " shpk me kapital themeltar 100.000 lek _
me seli ne Lagja “ 28 Nentori” , te Rrethit te Wezgjat' i —
10 vjet me ortak e administrator te vetem Z.Ed aba. 5% ’(MWZ’
Me vendimi te ortakut te vetem ka vendosur : /7 74 & - O+
-Miratimi I raportit te paragitur nga ekspgrj kontabel .1; . alﬁrizq e
Ramazan ADEMI me nr.88 li¢ dt.30.01.20 zmadhimir e Jgapitalit
themeltar te shogerise“GABA *“ shpk nepe ilcapi -
akumuluar dhe te pashperndare nga ana € shogerise gjendje te d
31.12.2005. 5558 5
-Zmadhimin e kapitalit themeitar te shogerise “GABA * shpk sipas
menyres se percaktuar ne raportin e ekspertit kontabel te autorizuar.
-Zmadhimi I kapitalit te neneshkruar te shogerise “GABA “ shpk nga
100.000 leke ne 7.154.733 leke , Rezervat ligjore 371.302 leke .
-Vlera nominale e kuotave te kapitalit pas rritjes se kapitalit behet nga 1000
leke ne 71547.3 leke.
-Depozitimin ¢ ketij vendimi prane Zyres se Regjistrit Tregtar te Gjykates
se Rrethit Gjyqesor Tirane.
Ne keto kushte kerkoj depozitimin e ketij vendimi.

KERKUES

Edmond GABA
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‘PULLE TAKSE

DHOMA E NOTERISE VLORE i
Nr fo f § y e !.

cé VERTETIM et

Sot e dt / 03/2007, para meje noterit publik me seli ne VLORE
u param’feu-pefgonallsht Z. Edmond Gaba i biri i Dalipit i dtl.1957 ne
Lagjen “ 28 Nentori “ dhe banues ne Vlore, madhore me zotesi te plote
per te vepruar me cilesine e ortakut te vetem te shogerise i cili me deklaroi
se kerkesen e mesiperme e ka redaktuar jashte kesaj zyre dhe e nenshkruar
ate para meje .

Une noteri e vertetoj ate sipas ligjit.

NOTERI

Nefail ISL J

ool
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PER REGJISTRIM SI PERSON JURIDIK

KERKUES!I: ERNEST GABA me cilesine e Administratori:
te shogerise * GABA” sh.p.k, > 2.5973
OBJEKTI: Regjistrimi i shogerise “GABA” sh.p.k. si -
person juridik privat

¢

| nenshkruari Ernest GABA, ne cilesine e Administrator'[g
te shoqerise “GABA” sh.p k. kerkon regjistrimin ne Regjistrin e

Shogerive Tregtare.

Prej shtetasit shqgiptar ERNEST GABA eshte themeluar
nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar e quajtur “GABA” sh.p.<.
Shogeria ka gendren ne Viore ne lagjen "Osman Haxhiu”,
rruga “Deshmoret”, nr. 1/1. Ajo do kete nje kohezgjatje prej 12 (

P

vjetesh. Shogeria ka nje kapital themeltar prej 100.000 lekesh
(njegindmije) te depozituara sipas ligjit. Administrator |
shogerise eshte ortaku | vetem ERNEST GABA.

Objekti i veprimtarise se shogerise do jete vijuesi:
- tregtimi me shumice dhe pakice | artikujve te ndryshe
industriuale e ushgimore, import - eksporti | tyre,;
- aktivitet ne fushen e tregtimit me shumice e pakice e
materialeve te ndertimit, hidrosanitareve, materialeve elektrike
dhe pajisjeve elektroshtepiake,
- shogeria mund te bashkepunoje edhe me shoqgeri te tjera
me objekt te njejte ose te ndryshem nga | saji.

Kerkojme prej Gjykates se rrethit Tirane qge te regjistrohit
shogeria “GABA” sh.p.k. ne Regjistrin e Shogerive Tregtare.

KERKUESE:

ERNEST GABA

Ve




PULLE TAKSE:

e JETMIRA VERA]
A, REPUBLIKA E SHQIPERISE

' DHOMA E NOTEREVE VLORE
"~ NOTERE JETMIRA VERAJ

p—
- v

- ‘.'\.:oi\ >
A

Repertori  Nr. 53

Koleksioni Nr. —

VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Viore, sot ne daten 03/02/2000 (dymije), para meje Noleres
JETMIRA VERAJ, e regjistruar ne Dhomen e Notereve Vlore, ne zyren time
noteriale te ndodhur prane Gjykates se rrethit, u paragit personalisht sht3tasi
shqiptar:

ERNEST GABA., i biri | Dalipit dhe | Rabushes, lindur ne Viore me 07/02/1963
dhe banues ne lagjen “Osman Haxhiu®, rruga “Deshmoret”, nr.1/1; madhor e
me zotesi te plote juridike e per te vepruar; i njohur prej meje Noteres per
identitetin e te cilit jam e bindur; i paragitur me cilesine e Ortakut te Vetem dhe
Administratorit te shogerise “GABA” sh.p.k. me gender ne Viore ne lzgjen
“Osman Haxhiu®, rruga “Deshmoret’, nr.1/1.

| paragituri deklaroi se ka nenshkruar me vullnet te lire aktin e mesiperm dhe
une Noterja, duke qgene e bindur per identitetin e te paragqiturit, legalizoj
nenshkrimin e tij ne akt.

B CT
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Bl NOTERE -

Viore, me tre shkurt dymije



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE VLORE
NOTERE JETMIRA VERAIJ

Vlore, me 03/02/2000
Nr. 2 | regjistrit te depozitave

VERTETIM DEPOZITE

Vertetoj une e nenshkruara JETMIRA VERAJ, Notere e
rrethit Vlore, se prane Zyres time Noteriale te ndodhur prare
Gjykates se rrethit Viore, u depozituan prej shtetasit ERNEET
GABA, | biri Dalipit dhe | Rabushes, lindur ne Viore me
07/02/1963 dhe banues po aty na lagjen “Osman Haxhiu, rruga
“Deshmoret”, nr. 1/1, | njohur prej meje, per identitetin e te cilat
jam e bindur; shuma prej 100.000 lekesh (njeqindmije) si
nenshkrim i kapitalit te shogerise "GABA” Sh.p.k. te theme
luar prej shtetasit te mesiperm po ne daten e sotme.

Kjo shume do te mbahet e depozituar prane kesaj zyre deri re
marrjen e nje vendimi te formes se prere prej Gjykates lidhur
me regjistrimin ose refuzimin e regjistrimit te kesaj shoqgerie.
Vertetimi i mesiperm jepet per t'u perdorur prane Gjykates se
rrethit Tirane.

%

———— -
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NOTERE

JETMIRA VERA] .
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KERKUES: Edmond GABA i biri i DALIPIT.i dtl.;‘:(%%dind r ne VLORE
dhe banues ne VLORE me cileind & xdn
ortakut te vetem te sh lse.(-ic;

OBJEKTI: DeWm ne reg]ﬁs\*rln tctsbiar te vendimit nr.3 date

006 t%'taku‘l%hoqense " GABA " Shpk.

inistratorit dhe

PERPARA

WD/ GJYW&" J@w\s)'(mw GJYQESOR ,]D

e vend|mlp nr 22895 dt. 04.02,2000 eshte regjistruar si person
JuNAIk shoq%yg tre taﬁe " GABA " shpk me kapital themeltar 100.000 lek me

seli ne \éL%RE ifle kohezgjatje mbi 10 vjet me ortak i vetem 2

i ndlmln nr.3 dt.05.12.2006 ortaku i vetem kg@endosur :
aSEMhmm ocedures per zmaﬁhlmln e kapitalit te sﬂ@&insa " GABA " shpk,
et rikapitalizimit tiﬁl'?c it te akumuluar d@?e pashperndare nga ana e
fébqerase giendje e @é)‘l 12.2005. op,
a}l -Te gaktoje Z. Iﬁnazan Ademi anetage ¢ |
abgl e (ﬁutorlzuar mbajtes/i

ryerjenjewgktlt te ekspertimit.

e keto kushte kerkoj denoziti
PULLE

me profesion Ekspert?
e nr.088 dt.30.01.2006 per

e ketyre ndyshimeve prane rregjistrit

'))regtar.
KERKUES
Edmond GABA

. Cﬁd@ A 6\0
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DHOMA E NOTERIS
Nr. S REP
3{ ¥ au v, o2
VERTETIM

Sot, me dt. A /02/2007, para meje noterit publik me seli ne
VLORE u paraqit personalisht Z. Edmond GABA i biri i Dalipit i
dtl. 1957 lindur ne VLORE dhe banues ne VLORE me cilesine e
administratorit dhe ortakut te vetem te shogerise " GABA ” shpk,
madhore me zotesi te plote per te vepruar me cilesine e ortakut te
vetem te shogerise 1 cili me deklaroi se kerkesen e mesiperme e ka
redaktuar jashte kesaj zyre dhe e nenshkruar ate para meje.

Une noteri e vertetoj ate sipas ligjit.

NOTERI
Nefail ISLAMAJ



REPUBLIKA E SHQIPERISE
1 SHegeria Tregetare " GABA " shpk
R - “\

VENDIM
I ORTAKUT TE VETEM
Nr.3 dt. 05.12.2006

Ne mbledhjen e dt.05.12.2006 une ortaku i vetem i shogqerise "
GABA " shpk Z.Edmond GABA morya ne shqyrtim aktivitetin e
shoqerise me ecurine e saj ne te ardhmen dhe ne perputhje me statutin dhe
ligjin :

VENDOSA

-Fillimin e progedures per zmadhimin e kapitalit te shoqerise " GABA " shpk,
nepermjet rikapitalizimit te fitimit te akumuluar dhe te pashperndare nga ana e
shogerise gjendje e dt.31.12.2005.

-Te caktoje Z.Ramazan Ademi anctare ¢ IKEA me profesion Ekspertg Kontabel ¢
Autorizuar, mbajtese e licences me nr.088 dt.30.01.2006 per kryerjen e aktit te

ekspertimit.
ORTAKU
Edmond GABA
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VERTETIM

Sot, me dt. /! /02/2007, para meje noterit publik me seli ne
VLORE u paraqit personalisht Z. Edmon GABA i biri i Dalipit i
dtl. 1957 lindur neVLORE dhe banues ne VLORE me cilesine e
administratorit dhe ortakut te vetem te shogerise ” GABA ” shpk,
madhore me zotesi te plote per te vepruar me cilesine e ortakut te
vetem te shogerise i cili me deklaroi se Vendimin e mesiperm e ka
redaktuar jashte kesaj zyre dhe e nenshkruar ate para meje.

Une noteri e verteto] ate sipas ligjit.

NOTERI

Nefail ISLAMAJ
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AUTORIZIM

Viere me /¥. 7. Har2s”

Autorizoj zonjen Donata Selmanaj, avokate,anetere e dhomes se avokatise Tirane me Nr
ficence 1245 te me perfagesoj ne gjykaten e Rrethit Gjyqesor Tirane , te depozitoj prane asaj
gjvkate vendimin e Asamblese se ortakeve(ortakut te vetem ) te shoqerise G ABA
dhe te ndjeke te gjitha proceduart ligjore per kete.

Admistratori [ Shoqerise

Eol vun ond GrAaga
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Vartetohet se fotokopjua eshte e njejte me origjinalin LT HAE
CT Pf b ﬂ *> SL L i njohur sipas Iigjlt

Vertetohet se kopjua eshte nxjerre nga ORIGJINALIL....... fotoisnnlua..e_nntaﬂzuar-

POI‘OSIt&SI

Shenim:-

-Dokumenti origjinal apo kopjua e noterizuar
Korigjime ska Ja
Shtesa ska Ja

Shenja te tjora te vecanta oo e

Une noteri Nefail Istamaj e'vertetoj bazuar ne ligjin Nr 7829 date 01!06!1994 “Per Noterine, nenet 3¢ dhe
56 te tije

NOTER!

Nefail Islamaj
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Kerkues : Edmond Gaba i biri i Dalipit lindur dhe banues ne Vlore lagje « Osman
Haxhiu” rruga “Deshmoret” nr 1/1 '

Objekti : Depozitimi 1 dokumentave te shoqerise me pergjegjesi te kufizuar

«GABA»sh.p k. vendimi nr 1date 17/02/04 te ortakut te vetem si dhe kontrates se
shitjes se kuotave .

PERPARA:

22893date 04/02/2000 te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane .
Me vendimin nr 1 date 17/02/04 te ortakut te vetem eshte vendosur :

Y,

A
I- Shitja 100% e kuotave te kapitalit themeltar te shogerise «G A »kh pksiz )ﬂa
Edmond Gabai i cili do te jete edhe administratore i shoqetis '1/

R NN VAT o
2- Depozitimi prane gjykates se Shkalles se Pare Tirane perhdryshi
nevojshme ne regjistrin tregetar te kerkeses, kontrates seﬁﬁftjes se kyotave te

vendimit te ortakut te vetem te shogerise «GABA » sh.p.k..

endimin perkates per
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Vlore me 17/02/04
Nr rep. /89...

LEGALIZIM NENSHKRIMI

Sot ne Viore ne dt 17 Shkurt 2004 para meje noterit Brahim Aliko me seline
prane Gjykates se Shkalles se Pare Viore u paraqit personalisht shtetasit shqiptar si
me poshte :

7 Edmond Gaba i biri i Dalipit lindur dhe banues ne Vlore, madhor dhe me
zotesi te plote juridike per te vepruar per identitetin e te cilit u sigurova ne baze te ligjit, |
cili me kerkoi te legalizoj kerkesen ge i bejne gjykates se Shkalles se Pare Tirane . Ne
dokumenta behet fiale per shitjen e kuotave te kapitalit themeltar te shogerise ,GABA"
sh.p.k.

Nisur nga kjo kerkese dhe ne veshtrim te kerkese se nenit 39 te Ligjit “per
noterine“legalizoj dokumentat bashkalidhur dhe firmen e hedhur ne to.

Noteri
Brahim Aliko
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VENDIM

NR1 DT 17/02/2004

I ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE «GABA» SH.P.K.

Z Ernest Gaba ortak dhe administrator te¢  shogerise me pergjegjesi te kufizuar
me emrin «GABA» SH.P K. regjistruar person juridik me vendimin e Gjykates se
Shkalles se Pare Tirane nr 22893 dt 04/02/2000 pasi morem ne shqyrtim gjithe
punen dhe aktivitetin ¢ shoqerise vendosem :

1 — Te shesi 100% te kuotave te kapitalit themeltar shogerise «GABA» shpk. z
Edmond Gaba i cili do te jete edhe administrator i shogerise.

2- Depozitimi prane Gjykates se Skalles se Pare Tirane per ndryshimet e nevojshme

ne rregjistrin tregetar te kerkeses kontrates se shitjes se kuotave dhe te vendimit te
ortakut te vetem per te dhene vendimin perkates.

ORTAKET .
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Viore me 17/02/04
Nr rep.../« d?/,

LEGALIZIM NENSHKRIMI

Sot ne Vlore ne dt 17 Shkurt 2004 para meje noterit Brahim Aliko me seline
prane Gjykates se Shkalles se Pare Vlore u paraqit personalisht shtetasit shgiptar si

me poshte :

Z Ernest Gaba i biri i Dalipit lindur dhe banues ne Vlore, madhor dhe me zotest
te plote juridike per te vepruar per identitetin e te cilit u sigurova ne baze te ligjit, icili
me kerkoi te legalizoj kerkesen ge i bejne gjykates se Shkalles se Pare Tirane . Ne
dokumenta behet fjale per shitjen e kuotave te kapitalit themeltar te shogerise ,GABA’

sh.p.k.

Nisur nga kjo kerkese dhe ne veshtrim te kerkese se nenit 39 te Ligjit "per
noterine”legalizoj dokumentat bashkalidhur dhe firmen e hedhur ne to.

Noteri
Brahim Aliko
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Vlore me 17 Shkurt 2004 '
Nr. Rep/ﬁ/
Nr. Kol. 7
KONTRATE SHITIJE
(KUOTASH)

Sot ne daten, 17 Shkurt 2004 prane meje noterit Brahim Aliko me pune dhe
banim ne Vlore u paragiten : Edmond Gaba i biri 1 Dalipit lindur me 1957, me
banim ne Vlore per identitetin ¢ te cilit u sigurova ne baze te ligjit,z Ernest Gaba biri
1 Dalipit lindur dhe banues ne Viore per identitetin e te cilit u sigurova ne baze te
lignt  Kerkuesit jane madhore me zotesi te plote juridike per te vepruar, konform
kerkesave te neneve 1 dhe 6 te kodit

Kerkuesit me pelqimin e tyre lidhin kete kontrate Shitje kuotash ne te cilen do te
jene pale si me poshte... . :
Emest Gaba eshte pronar 1 100% te kuotave te kapltaht themeltar te shoqense
“GABA ’sh.pk . te barabarta me vieren 100000 leke, 100% te te clave ja shet z
Edmond Gaba 1 cili eshte dakort ti bleje ato . Shitesi pronesine mbi kuotat e kapitalit
e verteton me vendimin e gjykates Tirane nr 22893 date 04/02/2000: Z Ernest Gaba
ne kete kontrate ka silesine e shitesit.. iy
Z Edmond Gaba ne kete kontrate me mlesme e blere51t eshte daklort te bleje 100
%te kuotave te kapitalit themeltar te shogerise “GABA” sh.p k. eshte gjithashtu
dakort edhe me vleren e percaktuar per to prej 100000 leke duke u bere njeherazi
edhe ortak i shoqerise.

Kontrata lexohet dhe per saktesine ge ka firmoset nga vet palet si dhe vertetohet
nga une noteri pasi eshte ne perpuithje me kerkesat e neneve 83 dhe 750 te kodit civil

Palet
BLERESI SHITESI
Edmond Gaba Ernest Gaba
' Notert

Bralum Aliko .



